
'ffi ,..r l"§i i-liii,-i r.r.¡.'. r>.t)-I t;r.liQ [ 
-lN ().1.

DEcREro ALcALDrcto N.'2125/
APRUEBA ESTADO DE PAGO N'6 OBRA
QUE INDICA.

REQUINOA 06 de Julio de 2016.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIOERANDO

El Decreto Alcaldic¡o N' 2162 de fecha 02.09.2014 que aprueba
Bases Admin¡strat¡vas Generales, Especificaciones Técnicas, Planos, Bases
Administrativas Espec¡ales de la L¡citac¡ón denominada "Repos¡c¡ón Centro
Rehabilitación Comun¡taria, comuna de Requínoa", Formulario de adquisición N"
3656-91-LP14.

El Decreto Alcaldic¡o N' 2548 de fecha 14.10.2014 que adjudica
Licitación Pública lD N' 3656-91-1P14 "Repos¡c¡ón Centro Rehabilitac¡ón
Comunitaria, comuna de Requínoa", al proveedor Guillermo Enrique Adasme Rencoret,
RUT N" 10.857.766-5, por un monto total de $ 108.723.944 iva inclu¡do y por un plazo de
ejecución de 100 días corridos. Designa lTO.

El Decreto Alcaldic¡o N'2740 de fecha 03.1'1.2014 que modifica
Decreto Alcaldicio N' 2548 de fecha 14.10.2014, en lo s¡gu¡ente :

DICE : Designase como lnspector Tecnico (l.T.O) a Don Luis Aguilera Ríos.
DEBE DECIR : Designase como lnspector Técnico (l.T.O) a Don Ricardo Césped
Rodríguez. Aprueba Contrato de Ejecución de Servic¡os de fecha 30.10.2014, suscrito
entre la l. Municipalidad de Requínoa y el proveedor Guillermo Enrique Adasme Rencoret,
RUT N' 10.857.766-5, por un monto total de $ 108.723.944 iva incluido, para la ejecución
de "Reposición Centro Rehabilitación Comunitaria, comuna de Requínoa", por un
monto total de $ 108.723.944 iva incluido.

El Decreto Alcald¡cio N' 2801 de fecha 10.11.2014 que aprueba
Acta de Entrega de Terreno fecha 06.11.20'14 de la Obra "Reposición Centro
Rehab¡l¡tac¡ón Comunitaria, comuna de Requínoa", a cargo del Sr. Guillermo Enrique
Adasme Rencorel, RUT N" 10.857.766-5.

El Decreto Alcaldicio N' 3090 de fecha 05.12.2014 que nombra
lnspector Técnico de la Obra "Reposición Centro Rehabilitación Gomunitaria, comuna
de Requínoa", al Sr. Guillermo Arias del Canto, a contar del 01 de D¡ciembre de 2014.

El Decreto Alcaldicio N'147 de fecha 20.01.2015 que regulariza
proceso adm¡n¡strativo y autoriza congelam¡ento de los plazos, deb¡do a la elaboración de
los proyectos y otorgación de perm¡so de ed¡ficación respect¡vo, en v¡rtud a lo est¡pulado
en el punto N" 10 de las Bases Administrat¡vas Especiales de la Obra "Reposición
Centro Rehab¡litac¡ón Comun¡taria, comuna de Requínoa".

El Decreto Alcaldicio N' 1109 de fecha 22.04.2015 que autoriza
cancelación de Estado de Pago N' 1 correspondienle a la Obra "Reposición Centro
Rehabilitac¡ón Comunitaria, cdnuna de Requínoa", a cargo del contratista Sr.
Guillermo Adasme Rencoret, RUT N' 10.857.766-5, equivalenle a un monto de $
32.535.2U iva ¡ncluido, a los cuales se les aplica retención de un 10% del Estado de
Pago hasta alcanzar el un 5% del monto del Contrato, lo que equivale a la suma de $
3.253.526, por lo que el valor líquido a cancelar corresponde a la cantidad de $
29.281 .738. Adjunta antecedentes y Faclura N' 0098982 de fecha 16.04.2015.

El Decreto Alcaldicio N' 2602 de fecha 09.'10.2015 que autoriza
cancelación de Estado de Pago N" 2" conespond¡ente a la Obra "Reposic¡ón Centro
Rehabilitac¡ón Comun¡taria, comuna de Requínoa", a cargo del contratista Sr.
Guillermo Adasme Rencoret, RUT N' 10.857.766-5, equivalente a un monto de $
19.737.895 iva ¡nclu¡do, a los cuales se les apl¡ca retenc¡ón de un 10% del Estado de
Pago hasta alcánzar el un 5% del monto del Contrato, lo que equivale a la suma de $
1.973.790, por lo que el valor líquido a cancelar conesponde a la cantidad de $
17.764.106. Ad¡unta antecedentes y Factura N" 0'101340 de fecha 28.08.2015.

El Decreto Alcaldicio N' 3075 de fecha 26.10.2015 que
autoriza cancelac¡ón de Estado de Pago N' 3' correspond¡ente a la Obra "Reposición
Centro Rehabil¡tación Comunitaria, comuna de Requínoa", a cargo del contratista Sr.
Guillermo Adasme Rencoret, RUT N' 10.857.766-5, equivalenle a un monto de $
12.283.291 iva incluido, a los cuales se les aplica Id¡ferencia pa.a alcanz el 5% del
monto del Contrato, lo que equivale a la suma de $ 208.881, por lo que el valor líquido a
cancelar conesponde a la cant¡dad de $ 12.074.410. Adjunta antecedentes y Factura N'
010'1346 de fecha '13.10.2015.

El Decreto Alcaldicio N' 207 de fecha 18.01.2016 que autoriza
cancelac¡ón de Estado de Pago N'4' corespondiente a la Obra "Repos¡ción Centro
Rehabilitación Comun¡taria, cornuna de Requínoa", a cargo del contratista Sr.
Guillermo Adasme Rencoret, RUT N' 10.857.766-5, equivalente a un monto de $
10.891.754 iva incluido, a los cuales no se les aplica retención por haberse completado en
el 3' Estado de Pago. Adjunta antecedentes y Factura N" 097249 de fecha 11.01.2016.

I

aa



+ü
úh.'

financiamiento Mun¡cipal¡dad de Requí
Mun¡cipal.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVE

\ \
ASV/MAVS/MBCrGADOmavs.
DISÍRIBUCIO¡I: ,/
Sectela¡b Muñicipal (2) U
ooM (2)
oAF (r)
Secpla (1)

l)1.-

Gestión

^\
\l)

(,1,\.

El Decreto Alcaldicio N' 1031 de fecha 01.04.2016 que autoriza
cancelación de Estado de Pago 5' conespondiente a la Obra "Repos¡c¡ón Centro
Rehabilitación Comunitaria, cornuna dé Requínoa", a cargo del contratista Sr.
Guillermo Adasme Rencoret, RUT N" 10.857.766-5, equivalente a un monto de $
9.954.945 iva incluido, a los cuales no se les apl¡ca descuento por concepto de retenc¡ón
por haberse alcanzado las retenciones del Contrato. Adjunta antecedentes y Factura N'
097252 de fecha 21.03.2016.

El Decreto Alcaldicio N" 1488 de fecha 11.05.2016 que autoriza
reactivac¡ón del plazo conlractual en 100 días corridos para la e¡ecuc¡ón de la Obra
"Reposición Centro Rehab¡litac¡ón Comunitaria, comuna de Requínoa", a cargo del
contrat¡sta Sr. Guillermo Adasme Rencoret, RUT N' 10.857.766-5, a contar del día
09.05.2016, estableciéndose como nueva fecha de término el 16.08.2016. Los plazos se
encontraban congelados en virtud a lo estipulado en las Bases Administrat¡vas Especiales
del Contrato.

El Memo N' 729 de fecha 01.07.2016 de Direcc¡ón de obras,
med¡ante eol cual remite para su cancelación Estado de Pago N' 6.

El Decreto Alcald¡cio N" 3690 de fecha 15.12.2015 que aprueba el
Presupuesto Municipal año 2016.

0107794 de fecha 24.06.2016

IMPUTESE el gasto a la cuenta 215.31 .02.004.001 02 "Reposic¡ón

Centro de Rehabilitac¡ón Comuna de Requl gestión ,, Fuente de
gest¡ón , Prog

Nto AVARG

y§lo§:
El Reglamento de Compra, de la Ley No 19.886/2003 "Bases sobre

Contratos Adm¡nistrativo de Suministro y Prestación de Serv¡c¡os", modificado y vigente y
las facuttades que me confiere la Ley N' 18.695/88, Orgánica Constitucional de
Municipal¡dades.

DECRETO:
APRUEBASE Cancelación de Estado de Pago N'6 de la Obra

"Reposición Céntro Rehabil¡tación Comun¡taria, comuna de Requínoa", a cargo del
contral¡sla Sr. Gu¡llermo Adasme Rencoret, RUT N' 10.857-766-5, equ¡valente a un monto
de $ 7.il7.955 ¡va inclu¡do, a los cuales no se les aplica descuento por concepto de
retención por haberse alcanzado las retenciones del contrato. Adiunta Factura N"

II

MUN ICIPAL


